
 1 

                                      COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA 

PROVINCIA  DI  FROSINONE 

MEDAGLIA  DI  BRONZO  AL  VALOR  CIVILE 

Tel.  0776/949012                                                                     Fax   0776/949306 

C.A.P. 03040                                                   c.c.p. 13035035                                     Cod. Fisc. 8100305 060 6    

ALBO PRETORIO NR.   163     DEL 02/03/2011 

 

REGISTERO GENERALE NR.    98   DEL  02/03/2011 

DETERMINAZIONE   DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

N.  24   del  02/03/2011 
OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA  PER ACQUISTO MATERIALE TRICOLORE  IN OCCASIONE DELLA 

RICORRENZA DEL 150ESIMO ANNIVERSARIO DELL’UNITA’ D’ITALIA PER GLI ALUNNI 
DELLE SCUOLE INFANZIA/ELEMENTARI E MEDIE-. AFFIDAMENTO DITTA SERPONE & 
COMPANY CON SEDE IN NAPOLI . 

             

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

PREMESSO che si ravvisa la necessità di acquistare    materiale tricolore in occasione della ricorrenza del 150esimo 

anniversario dell’UNITA’ D’ITALIA da consegnare ai bambini e alunni delle scuole – infanzia/elementari e medie  

per infondere nelle  giovani generazioni  Pignataresi  il senso civico di tale ricorrenza-; 

CONSIDERATO che la ditta SERPONE & COMPANY con sede in NAPOLI  risulta specializzata per tale fornitura 

e pratica prezzi convenienti per l’Ente; 

VISTO il preventivo di spesa  prot. Nr.2058 del 24/02/2011 di € 1.680,00 iva  compresa; 

VISTO il decreto lgs 12/04/2006, nr.163, codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, art.11, ultimo comma, “per servizi o forniture inferiori a ventimila euro, è 

consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

VISTO che la CONSIP  non ha convenzioni attive per tali forniture; 

VISTI: 
-il D. lgs. 267 del 18 agosto 2000, n. 267; 

-la deliberazione di C.C. n. 61 del 28.06.96” Approvazione regolamento per l’effettuazione delle spese in economia “ , 

art. 7; 

-i decreti sindacali  con i quali, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 50, comma 10 , e 109 , comma 

2 del D .lgs. 18 agosto  2000 n. 267 sono stati nominati i Responsabili dei Servizi; 

-il D.lgs. 18 agosto 2000,n. 267 art. 183 il quale sancisce che ogni spesa deve essere preceduta da regolare atto di 

impegno che costituisce la prima fase del procedimento di spesa ; 

-lo statuto dell’Ente; 

-il vigente regolamento di contabilità; 

-il servizio1050202 /1” spese per attività culturali”   bilancio anno 2011 che  presenta la disponibilità all’impegno; 

1. la presente determinazione: 
Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata nell’Albo Pretorio on-

line del sito web istituzionale del Comune di (www.comune.pignatarointeramna.fr.it),accessibile al pubblico, per 

quindici giorni ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.31 del vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati; 

1. DI IMPEGNARE la somma di € 1.680,00.- IVA compresa al 20%,  sul servizio 1050202 /cap.1  del bilancio 

2011  approvato  che  presenta la disponibilità per il suddetto impegno; 

2. di affidare la fornitura del materiale , come dal preventivo allegato alla presente determina,  alla srl 

SERPONE&COMPANY p.IVA 07245870634 con sede in NAPOLI  via Reggia di Portici 79; 

3. DI DARE ATTO che la liquidazione avverrà senza alcun  atto e solo dietro presentazione di regolare fattura 

fino alla copertura dell’intero impegno ; 

4. Di dare atto che l’accredito avverrà sul c/cb della ditta IBAN:  IT24L0530803421000000034366.              

                                            
                                           Il  Responsabile  del  Servizio Finanziario   

                                                                                                             Dr.NERI FRANCESCO 

http://www.comune.pignatarointeramna.fr.it),accessibile/


 2 

 

 

                                                             

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

in relazione al disposto dell’art. 153, comma 5,del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

A P P O N E  

il visto di regolarità contabile e 

A T T E S T A   

la copertura finanziaria della spesa, con registrazione sul Servizio sopra indicato                 

del bilancio  corrente , in data odierna. 

Nella Residenza Municipale, lì 02.03.2011 

IL responsabile del procedimento 

Giustina D’Alessandro 

Il  Responsabile  del  Servizio 

Dr. NERI FRANCESCO 
 

PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO  PRETORIO: 

 La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito web 

istituzionale di questo Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it) accessibile al 

pubblico in data odierna e vi resterà per quindici giorni consecutivi 

 

Pignataro Interamna, lì  02.03.2011 

Il  Responsabile  del  Servizio 
Dr.NERI FRANCESCO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.pignatarointeramna.fr.it/


 3 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           

 


